ad fletus atque lacrymas corrigentis, ac tunc jubere dimitti, cum viderit congruam satisfactionem. Sane si quis in ægrotudinem inciderit, atque usque ad desperationem devenerit, ei est ante tempus Paschæ relaxandum, ne de sæculo absque communione discedat.

CCXIV. *Quod clericis non liceat pœnitentiam agere, et quod post pœnitentiam nullus possit ad clerum admitti.*

Ex decretis papæ Syrii, tit. 11. Illud quoque nos par fuit providere, ut sicut pœnitentiam agere cuiquam non conceditur clericorum: ita et post pœnitentiam ac reconciliationem nulli unquam laico liceat honorem clericatus adipisci; quia quamvis sint omnium peccatorum contagione mundati, nulla tamen debent generandorum sacramentorum instrumenta suscipere, qui dudum fuerint vasa vitiorum.

Ex decretis papæ Innocentii, tit. 31. Innocentius Agapito Macedonio, et^d Martiano episcopis Apulis. Multa in provincia vestra contra canonicos Ecclesiasticos, decretaque majorum usurpari a plurimis, et relationes diversorum et suggestiones fiddissimæ retulerunt: quæ quidem possent facile rescari, si episcopi in his non invenirent auctores. Qui dum aut amicis, aut obsequentibus gratiam præstare nituntur, religionem violant, ordinesque corrumpunt; ac sic evenit, ut indigni quique honores suscipiant ecclesiasticos, et admittantur ad clerum, qui nec inter laicos quidem dignum locum habere^e merentur, sicuti nunc dato nobis libello monstratum est. Modestum quemdam multis criminibus involutum, propter quæ etiam pœnitentiam egisse dicitur, non solum clericum effectum, quod non licet, verum etiam ad episcopatus apicem tendere: cum ceteris nones apud Nicæam constituti, pœnitentes etiam ab infimis officiis clericorum excludant. Et ideo, fratres charissimi, perspecto tenore libelli eum jubeatis præsentari, ac si vere constiterit talis, qualem libellus affirmat, non solum ab ambitione episcopatus, sed etiam a clericatus removeatur officio.

CCXV. *Ut si per ignorantiam pœnitens digamus, vel viduæ maritus clericus factus fuerit, jam non promoveatur.*

Ex decretis papæ Syrii, tit. 15. Et quia his omnibus, quæ in reprehensionem veniunt, sola excusatio ignorantie obtenditur, cui nos interim solius pietatis intuitu concessæ est clementer ignoscere: quicumque pœnitens, quicumque bigamus, quicumque viduæ maritus ad sacram militiam indebite, et incompetentè irrepsit, hac sibi conditione a nobis veniam intelligat relaxatam, ut in magno debeat computare beneficio, si adempta sibi omni spe promotionis in hoc quo invenitur ordine perpetua stabilitate permaneat: scituri post hanc definitionem, quod si ultra ad sacros ordines quatenquam de tali-